
JSN keksi uuden johtajansa joh-
dolla suomalaiselle itsesensuuril-
le uudet tiukemmat standardit. 
Ritva Santavuoren rasistis-
ten mölinöiden takia syntyi hä-
tiköidysti muotoiltu päätös, jo-
ka rajoittaa sanan- ja ilmaisunva-
pautta merkittävästi.

 Jos suoran lähetyksen tuot-
tajat ja toimittajat voidaan täst-
edes panna päätöksen mukaisesti 
vastuuseen vieraidensa sanomi-
sista, todellisia suoria lähetyksiä 
ei voi tehdä. Sopimattomia mah-
dollisesti puhuvat haastateltavat 
on siis hyllytettävä ajoissa ja vas-
taukset sovittava etukäteen. Jo 
nyt ovat spontaani puhe ja aito 
keskustelu käyneet tiedotusväli-
neissämme huolestuttavan har-
vinaisiksi.

Iltalehden toimitussihtee-
ri Mikko Vienonen panee vie-
lä Julkisen sanan neuvostoakin 
paremmaksi. Vienonen vertaa 
”neekeri-sanan puolustajia” häi-
rintäsyytöksiltä puolustautunee-
seen kansanedustajaan: ”Jos jo-
ku väittää loukkaavien sanojen 
välttämisen olevan sananvapau-
den rajoittamista, hän todella on 
yhtä tyhmä kuin ne mieskansan-
edustajat, joilta Maria Guze-
nina-Richardson uhkaa kyniä 
munat.”

Sivuhuomiona mainittakoon, 
että itse haastattelujutun mu-
kaan kunnianarvoisaa kansan-
edustajatarta ei ole lainkaan sek-
suaalisesti häiritty eduskunnas-

sa, mutta hän odottaa sellaista 
innolla päästäkseen toteutta-
maan väkivaltaista uhkaustaan. 
Mikäli nyt toimittaja on oikein 
asiat kirjannut. Hyviä otsikoita 
on kuitenkin saatu.

Tyhmäksi haukkuminen onkin 
aina tehokas keskusteluntappo-
argumentti, kun eväät ovat muu-

ten lopussa. Vienosen rinnastus 
on mielenkiintoinen, mutta var-
sin sumea: hän yrittänee sanoa, 
että kaikki loukkaaminen on 
tyhmää, koska siitä voi tulla toi-
selle paha mieli. 

Tahallinen loukkaaminen on-
kin toki tyhmää, mutta olisi hy-
vä muistaa, että mikä tahansa se-
mioottinen asia voi olla jotakin 
ryhmää loukkaava kuten esimer-
kiksi kuvien tekeminen elävistä 
olennoista tai jopa profeetoista, 
jonkun tabuna pidetyn eläimen 
syöminen, alasti saunominen tai 
hakaristi.

Ensinnäkin tämä ”neekeri”. 
Minä ja taatusti kaikki minua 

vanhemmat suomalaiset ihmiset 
ovat oppineet sanan täysin neut-
raalina sanana siinä missä vaik-
kapa sanat intiaani, eskimo ja 
lappalainen. Nykyään pitäisi kai 
puhua alkuperäiskansoista, inui-
teista ja saamelaisista. Ameri-
kasta apinoitu poliittinen kor-
rektius on apinoitu väärin, sil-
lä loukkaava ”nigger” oli ainakin 
ennen suomeksi nekru ja alun-
perin neutraali rotuilmaisu ”neg-
ro/negroid” oli suomeksi neeke-
ri. Toki ”neekeriä” voi käyttää  
loukkaamistarkoituksessakin, 
mutta pidän kiinni oikeudesta-
ni käyttää sitä myös neutraali-
na ilmaisuna ja uskon, että en 
ole yksin.

Minusta ”loukkaavien sano-
jen välttäminen” kuulostaa to-
talitaariselta ajatukselta, vaikka 
tavoitteesta olenkin yhtä mieltä 
eli että ihmisten pitäisi kohdella 
toisiaan kunnioittavasti. Journa-
listin tehtävä on pyrkiä välittä-
mään totuutta yleisölleen ja vali-
tettavasti maailma on niin moni-
mutkainen, että jokainen totuus 
useimmiten loukkaa jotakin.

Jos lähdetään sille tielle, et-
tä riittävän äänekäs vähemmis-
tö saa aina määritellä sananva-
pauden rajat, kuten esim. Mu-
hammed-pilakuvien tapauksessa, 
voimme hyvästellä demokratian 
ja sananvapauden.
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Julkisen sanan neuvosto 
hätiköi päätöksessään

Amerikasta 
apinoitu 
poliittinen 
korrektius on 
apinoitu väärin.

Näin liiton eläkeläisjäsenenä – 
kiitos myös lehden lähettämi-
sestä – havaitsin, että ”Entinen 
kaikkea harjoittelijasta päätoi-
mittajaksi asti”, eläkeläisjäsen 
Matti Vermasvuo mestaroi 
suomen kielen säilyttämisestä 
Journalistissa 3/2008. Matti to-
teaa, että ”panemiskammoisten 
toimittajien toimesta ei mitään 
asiaa enää panna käyntiin, vaan 
kaikkea pistetään ja laitetaan”.

Kautta vuosikymmenten suo-
men kielessä on vierastettu sa-
naa ’toimesta’. Oikeampi tai ai-
nakin tasokkaampi ilmaisu on 
”panemiskammoiset toimitta-
jat eivät pane mitään asiaa enää 
käyntiin, vaan…” Säilytetään 
suomen kieli.
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Matti hyvä – säilytä 
suomen kieli Onni V. Tuiskun

säätiön apurahat
Toimittaja Onni V. Tuiskun Säätiö jakaa toukokuussa 2008
ensi sijassa matka- ja opintokäyttöön tarkoitettuja apurahoja 
toimittajille ja lehtitalojen toimihenkilöille.

Vapaamuotoisissa hakemuksissa on mainittava paitsi apurahan 
käyttötarkoitus myös aikaisemmat Tuiskun säätiöltä tai 
Nuorsuomalaiselta Sanomalehtimiesyhdistykseltä tai
Suomalaiselta Sanomalehtimiesliitolta saadut apurahat.

Hakemukseen tarvitaan tieto työvuosista ja hakijan henkilö-
-tiedot sekä pankkiyhteys ja osoitetiedot. Toimittajilta 
toivotaan tietoa siitä, onko hakija Nuorsuomalaisen Sanoma-
lehtimiesyhdistyksen tai Suomalaisen Sanomalehtimiesliiton 
jäsen. Hakemukset lähetetään Onni V. Tuiskun säätiön
hallitukselle 31.3.2008 mennessä osoitteella Tuiskun Säätiö, 
Sami Sykkö, Helsingin Sanomat, PL 80, 00089 Sanomat.


